Pondok Pesantren Ibnul

Amin Putri Pamangkih adalah sebuah pondok pesantren yang terletak di desa

Pamangkih, kecamatan Labuan Amas Utara, Kabupaten Hulu Sungai Tengah,

Kalimantan Selatan, Indonesia. Pondok Pesantren Ibnul Amin Putri Pamangkih

didirikan secara resmi pada tanggal 11 Mei 1959 M/22 Syawal 1378 H.

Pendirinya adalah seorang ulama dari masyarakat Pamangkih yang bernama K.H.

Mahfuz Amin.

Jadi, yang penulis maksud dengan efektivitas pembelajaran membaca Al-

Qur’an disini adalah tingkat keberhasilan yang dicapai oleh seluruh santriwati

kelas Al-Qur’an tahap pertama yang berjumlah 25 orang dalam proses